М ИНОБРНАУКИ РОССИИ Г 1
Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Комсомольский-на-Амуре государственный
технический университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГТУ»)

ПРОТОКОЛ № 13

заседания диссертационного совета

ДМ 212.092.05

От 28.11.2016

Всего членов диссертационного совета 22 человек. Присутствовали на заседании 17
человек: Чебанюк Т.А., Конырева И.В., Алепко А.В., Бобышев С.В., Брейтман А.С., Булавенко
0.А., Васильченко О.А., Васильченко Э.А., Иващенко Я.С., Костюрина Н.Ю., Ковальчук М.А.,
Наливайко Т.Е., Петрунина Ж.В., Савелова Е.В., Смирнов Б.В., Туркулец С.Е., Шунейко А.А.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: председатель диссертационного совета доктор культурологии,
профессор Т.А. Чебанюк.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.принятие решения о приеме к защите диссертационной работы С.В. Коваль на тему «Музей
как подсистема культуры и форма трансляции культурного опыта (на примере Музея истории
города Хабаровска)», представленной на соискание ученой степени кандидата культурологии
по специальности 24.00.01 -  Теория и история культуры.

СЛУШАЛИ:

1.Сообщение председательствующего профессора Т.А. Чебанюк о наличии кворума и
правомочности заседания.

2. Председателя экспертной комиссии Я.С. Иващенко о результатах изучения
диссертационной работы соискателя ученой степени С.В. Коваль и заключения с обоснованием
отказа в приеме диссертации к защите в связи с тем, что диссертация не отвечает критериям п.9.
Постановления «О порядке присуждения ученых степеней».

ПОСТАНОВИЛИ: Отказать в приеме диссертации к защите.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 17, «ПРОТИВ» - 0.

Председатель диссертационного совета

Т.А. Чебанюк

И.В. Конырева